
Mit Arrow ECS und
ArrowSphere als Microsoft
Partner durchstarten!



Ihre Benefits in der Zusammenarbeit
mit Arrow & Microsoft
Persönliche Betreuung, herstellerübergreifende Cloud Management Plattform & Market
Place, Endkundenportal, Cloud Support, Schulungs- und Zertifizierungsangebote – immer
aktuell & aus einer Hand. 

Sie wünschen sich Ihren Arrow Komplettservice aus einer Hand? 
Erfahren Sie mehr über unser umfassendes Hersteller- und Cloud-Portfolio: 

Service Level 
Dedizierte Ansprechpartner 
Partner Tenant Health-Check
(Partner Status, Business
Profil, Incentives, Benefits
u.a.m.)

Consulting & Beratung
Microsoft Cloud Solution
Architect
Zertifizierte Spezialisten in
den Bereichen Security,
Azure, Data & AI, Modern
Work & Learning Services

Support & Services 
Microsoft CSP und
technischer Cloud Support
(inklusive)
Microsoft 24/7 Premium
Support (optional)
Arrow Managed Backup
Services
Arrow Micro-SoC Service

ArrowSphere 
Eigenentwickelte Multi-Cloud-
Plattform
MFA und ISO 27001
zertifiziert
Security, Cost Optimierungs-
& Sustainability (CSRD)-
Dashboards
Alerts für Renewals, Azure
Budgets & Sicherheit (Fraud
Notifications)
Whitelabel Endkundenportal

Partnerenablement 
Auf den Punkt informiert:
Webinare, Microsoft
NewsSphere, Guides &
Ressourcen
Kostenfreie technische &
Sales Workshops
Trainigs & Zertifizierungen:
ArrowEducation als offizieller
Microsoft Learning Partner

Marketing 
Microsoft Co-op Beratung
Co-Marketing Aktivitäten
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Ihr Team Microsoft bei Arrow ECS
Deutschland - persönlich für Sie da 

Nadine Mucke 
Program Manager
+49 (0) 89 / 93099-275​
+49 (0) 175 / 5755 275​
nadine.mucke@arrow.com

Thomas Schottenheim
Presales Security
+49 (0) 89 / 93099-332​
+49 (0)151 / 1803 1783​
thomas.schottenheim@arrow.com

Tim Reuter
Cloud Solution Architect
+49 (0) 89 93099-201​
tim.reuter@arrow.com

Edgar Becker​
Account Manager
+49 (0) 89 / 93099-375​
edgar.becker@arrow.com

Susann Hackel
Senior Account Manager
+49 (0) 89 / 93099-089
Susann.Hackel@arrow.com

Jenna Hillringhaus
Account Manager
+49 89 93099373
jenna.hillringhaus@arrow.com

Jessica Schmid
Marketing Specialist
+49 (0) 89 / 93099287
jessica.schmid@arrow.com 

Luke Rottmann
Manager Business Group Cloud
+49 1511 4295352​
luke.rottmann@arrow.com

mailto:Susann.Hackel@arrow.com
tel:+49%2089%2093099085


Arrow ECS GmbH 
Elsenheimerstraße 1 
80687 München 
T +49 (0) 89 / 930 99-0
microsoft.ecs.de@arrow.com 
arrow.com/ecs/de/
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Hört sich gut an? 
Dann setzen Sie sich gerne mit uns in Verbindung! 
Unser Arrow Microsoft Team freut sich auf Ihren Anruf oder
E-Mail.


